

Consultas Realizadas

Licitación 370889 - LPN SBE 125-19 PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS CON EQUIPOS EN COMODATO PARA EL LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS DEL HOSPITAL CENTRAL

Consulta 1 - ITEM 6 - EQUIPOS DE SOPORTE

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2019
<p>- Centrifuga de 5000 rpm: Se podría oferta centrifuga de mesa 5000 rpm, 2000 mL, Capacidad máxima 4 × 500 ml (4000 rpm), RCF máx. 5200xg. Velocidad, los parámetros RCF, tiempo y temperatura de los instrumentos pueden modificarse durante el funcionamiento. Dimensión / Peso 53 kg / L550 × W450 × H365 mm.?</p> <p>Se incluye un adaptador (rotor) para 36 tubos de 15mL a 4000rpm, 3400Xg.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-01-2020
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Sistema independiente

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2019
Se solicitar aclarar a la convocante si cada proveedor instalará un sistema independiente a los demás proveedores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-01-2020
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Lote 10

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2019
Para el Lote 10 favor aclarar si la cantidad minima de incubación se refiere a la cantidad de muestras a procesar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-01-2020
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Lote 10 Item 9 y 10

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2019
Para el Lote: 10 ITEMS 9 y 10 solicitamos poder cotizar un equipo por separado por el metodo Elisa para estos dos ITEMS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-01-2020
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Lote 12

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2019
Lote 12: Reactivos e insumos para el Servicio de Bioquímica Clínica: Proteinograma Electroforético		
En las especificaciones técnicas se solicita Equipo con capacidad de cuantificación e identificación de fracciones proteicas (cadenas pesadas y ligeras), aclarar si son Cadenas ligeras Libres o Cadenas ligeras totales.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-01-2020
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		